
OPONENTSKÝ POSUDEK 
Jméno diplomanta/diplomantky: Anna Urbanová 

Téma práce: Distributivní spravedlnost v kontextu transplantační 

medicíny 

Rozsah práce: 57stran 

Datum odevzdání práce: 5.9.2018 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Téma práce je  aktuální a zajímavé. Daná oblast byla v minulosti zpracovávána, ale 

vývoj se zde pohybuje velice rychle kupředu, a proto lze hovořit o novosti tématu 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Téma je značně specifické vyžadující si důkladné teoretické znalosti. Primární je 

teoretický základ práce doplněný soudní judikaturou a praktickou medicínou. 

 

3. Formální a systematické členění práce 

Práce je velice přehledná a systematické členění odpovídá jednotlivým fázím 

zkoumání.  

 

4. Vyjádření k práci 

Chválím za výběr tématu, přehledné zpracování i aktivní práci s judikaturou. Rovněž 

oceňuji četné zahraniční prameny. Rovněž oceňuji konzultace lékařské konzultace, 

které prakticky práci dotváří. Závěr je poměrně rozsáhlý a práce téma pojímá 

komplexně. Práce je zdařilá a hlavně velice aktuální z důvodu teorie i aplikace. 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce  1 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Práci považuji za samostatně zpracovanou 

Logická stavba práce 1 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

1 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

2 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

1 

Jazyková a stylistická úroveň 1 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

Věk příjemce – prosím právně rozvést; dále pak str. 49, 50 -bodový systém-rozvést 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

doporučuji 

Navržený klasifikační stupeň 1 

V Praze dne 9.9.2018                         doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D., oponen 



  

 

 
 

 


